5. Hoc enim nomine illum rectissime transeuntem appellantes caeci, illuminari meruerunt. Transibat enim Iesus, et illi audito sonitu transeuntis turbae, aure iam cognoscentes quod nondum poterant oculis, acclamauerunt uoce magna, et dixerunt: „Misere nostri, fili Dauid”. Turbae autem illos increpabant, ut tacerent; et illi nihilominus, lucis desiderio, turbarum contradictionem uincentes, in clamando perseuerauerunt; transeuntem tenuerunt, et a tangente illuminari meruerunt. Dicebant enim transeunti: „Misere nostri, fili Dauid”. Stetit ille, et uicto ab eis clamore contradicentium: „Quid, inquit, uultis ut faciam uobis?” Et illi: „Domine, ut uideamus”. Tetigit et aperuit oculos eorum; uiderunt praesentem quem senserant transeuntem. Aliquid ergo transitorium Dominus fecit: est autem aliud quod stat. Aliud est, inquam, transitorium Domini, aliud stabile Domini. Transitorium Domini, Virginis partus, Verbi incarnatio, aetatum gradatio, miraculorum exhibitio, passionum perpessio, mors, resurrectio, adscensio in caelum: hoc totum transitorium fuit. Non enim adhuc Christus nascitur, aut adhuc moritur, aut adhuc resurgit, aut adhuc adscendit in caelum. Nonne uidetis ista facta, tempora cucurrisse, per tempora exhibuisse uiatoribus quiddam transitorium, ne in uia remanerent, sed ad patriam peruenirent? Denique et illi caeci ad uiam sedebant, ibi transeun-

<sup>120</sup> Por. Rz 10, 10 – przypis Ł.K.

tem senserunt, et clamando tenuerunt. In uia ergo saeculi huius hoc transitorium sui Dominus operatus est, et hoc transitorium pertinet ad filium Dauid. Ideo illi Domino transeunti: „Miserere nostri, fili Dauid”. Tamquam dicerent: Filium Dauid in transeunte cognoscimus, filium Dauid factum in transitu discimus. Agnoscamus ergo et nos, et filium Dauid confiteamur, ut illuminari mereamur. Sentimus enim transeuntem filium Dauid, et illuminamur a Domino Dauid.

109,5. Ślepcy, kiedy przechodził, słusznie nazwali go tym Imieniem, i zasłużyli na to, aby przejrżeli. Jezus bowiem przechodził, a oni posłyszawszy hałas przechodzącego tłumu, uszami rozpoznając to, czego jeszcze oczami nie mogli zobaczyć, wołali na cały głos: „Zmiłuj się nad nami, synu Dawida”<sup>121</sup>. Tłumy natomiast ich strofowały, żeby zamilkli. Ci natomiast, pragnieniem oświecenia przewyciężając sprzeciw tłumowi, nie przestawali wołać. Wszak do przechodzącego mówili: „Zmiłuj się nad nami, synu Dawida”. On stanął, a uciszywszy krzyk sprzeciwiających się, rzekł: „co chcecie, żebym wam uczynił?”<sup>122</sup>. Na co oni: „Panie, żebyśmy widzieli”<sup>123</sup>. Dotknął i otworzył im oczy. Zobaczyli obecnie tego, którego przechodzącego słyszeli. Zatem Pan dokonał czegoś przemijającego. Jest jednak coś takiego, co trwa. Powiadam, że co innego jest przemijające u Pana, a co innego trwające. Przemijające u Pana to: dziewicze narodzenie, wcielenie Słowa, stopniowe dorastanie, dokonywanie cudów, cierpień znoszenie, śmierć, zmartwychwstanie, wniebowstąpienie. To wszystko było przemijające. Wszak już Chrystus nie rodzi się ani już nie podlega śmierci, już nie zmartwychwstaje ani nie wstępuje do nieba. Czyż nie widzicie, że dokonało się to, że dokonywało się w czasie, że w czasie było dostępne dla wędrowców coś przemijającego, żeby na tej drodze nie zatrzymali się, ale żeby powrócili do ojczyzny? Ponadto i owi ślepcy siedzieli przy drodze, posłyszeli, że tamtędy przechodzi, a krzycząc, zatrzymali się. Otóż na drodze tego świata Pan dokonał tego przemijającego i to przemijające należy do syna Dawida. Dlatego oni do Pana przechodzącego wołali: „Zmiłuj się nad nami, synu Dawida”. Jakby mówili: Poznajemy w przechodzącym syna Dawida, syna Dawida stworzonego w przejściu pozna-